



Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 020/2019-SEMED/PMM

TERMO DE ADITIVO QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A EMPRESA S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – PMM, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.853.163/0001-30, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED**, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa à Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – bairro Amapá, CEP 68.502-100, Município de Marabá/PA, devidamente representada por sua Secretária Sr.ª Marilza de Oliveira Leite, brasileira, portadora da Cédula de Identidade Nº 13098840-SSP/PR e CPF/MF Nº 589.209.519-34, cujo endereço profissional é Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – bairro Amapá, CEP 68.502-100, Marabá/PA, doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.826.842/0001-46, com sede à Rua Alfredo Monção, 33, Bairro Cidade Nova, Marabá – PA, CEP 68.501-530 e-mail: sulparacomercial@bol.com.br, fone: (94) 33244422, neste ato representado por seu Procurador, Sr. Benônio Coelho de Oliveira, portador da Cédula de Identidade Nº 2177153-SSP/PA e CPF Nº 374.111.792-72, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá, doravante denominada **CONTRATADA**, tendo como respaldo o resultado final do Processo Licitatório nº.: 47.335/2017-PMM, Pregão Eletrônico – SRP nº 047/2017-CPL/PMM, têm entre si justo e contratado o objeto do edital, nos termos da proposta da **CONTRATADA**, feita na sessão da referida **LICITAÇÃO**, o qual passa a ser parte integrante deste e mediante as cláusulas e condições a seguir estipuladas, do inteiro conhecimento das partes contratantes, que aceitam e se obrigam a cumprir integralmente:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINAL

- 1 Constitui objeto do presente instrumento contratual a **AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM; EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HIDRÁULICOS; EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ELÉTRICOS; FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA LIMPEZA; MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO; EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, VISANDO O ATENDIMENTO NAS UNIDADES DA REDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED**, de acordo com o termo de referência e com objeto, anexos I e II, partes integrantes do edital referente ao Pregão Eletrônico – SRP nº 047/2017-CPL/PMM, para todos os fins e efeitos legais;

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO ADITIVO

- 2.1 O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar o valor do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019-SEMED/PMM, em aproximadamente 24,60% (vinte e quatro vírgula sessenta por cento), correspondente ao valor de R\$ 235.065,51 (duzentos e trinta e cinco mil, sessenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), conforme planilha em anexo, que por este instrumento terá sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do Estado e União;

2.2. Dotação Orçamentária:

12 361 0087 2.038 – Gestão do Ensino Fundamental;
12 365 0065 2.039 – Gestão Educação Infantil;
Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente;
11110000 – Receita de Imposto e Trans. – Educação;
11200000 – Transferência do Salário Educação.

2.3. Origem do Recurso: Erário Municipal/Salário Educação.

CLÁUSULA TERCEIRA – ALTERAÇÃO E AMPARO LEGAL

- 3.1 O amparo legal do presente termo aditivo, é o inciso I, “b”, §1º do Art. 65, da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLAUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS.

- 4.1 Ficam mantidas na íntegra todas as demais cláusulas e condições do Contrato Original.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO

- 5.1 O foro do presente Contrato será o da Comarca da cidade de Marabá – PA excluído qualquer outro, ainda que privilegiado.

- 5.2 E, assim, inteiramente acordados nas cláusulas e condições retro-estipuladas, as partes assinam o presente instrumento,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – Marabá – Pará - CEP: 68.502-100
semed@maraba.pa.gov.br - Fone (94) 3322-2982 e 3322-1832



2

por meio de Certificado Digital, usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação
CONTRATANTE

S. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO - ME
CNPJ Nº 07.826.842/0001-46
CONTRATADA



Anexo Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 020/2019-SEMED/PMM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
411	Cumieira para telha de barro tipo plan. Marca: Lacerda	UNID.	250	4,24	1.060,00
412	Telha tipo plan cerâmica. Marca: Lacerda	UNID.	12500	0,60	7.500,00
413	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 19cm, largura 19 cm, espessura 10 cm, peso 2.800 g, quantidade furos 8 un, cor vermelha, aplicação estrutural. Marca: Lacerda	UNID.	27500	0,34	9.350,00
VALOR TOTAL R\$					17.910,00

LOTE 7 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
417	Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 183 cm, largura 110 cm, espessura 6 mm. especificação normas ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066. Marca: Eternit	UNID.	156	38,70	6.037,20
418	Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244 cm, largura 110 cm, espessura 6 mm. especificação normas ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066. Marca: Eternit	UNID.	156	56,94	8.882,64
419	Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244 cm, largura 50 cm, espessura 6 mm. especificação normas ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066. Marca: Eternit	UNID.	250	14,89	3.722,50
VALOR TOTAL R\$					18.642,34

LOTE 12 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 13



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
448	Barrote 10 cm x 15 cm x 5,5m. Marca: JVM	UNID.	18	29,00	522,00
449	Barrote 15 cm x 5 cm x 6,5m. Marca: JVM	UNID.	18	36,00	648,00
450	Barrote 2,5 cm x 5 cm x 5,5m. Marca: JVM	UNID.	18	15,31	275,58
451	Barrote 8 cm x 8 cm x 5,5m. Marca: JVM	UNID.	18	34,49	620,82
452	Caibro 2" x 3" peça de 3 metros sem aparelhar. Marca: JVM	UNID.	25	12,52	313,00
453	Caibro 6cmx6cmx5metros de madeira dura. Marca: JVM	UNID.	75	38,00	2.850,00
454	Compensado madeira, material virola, comprimento 2,20m, largura 1,60m, espessura 10 mm. Marca: JVM	UNID.	31	65,00	2.015,00
455	Compensado madeira, material virola, comprimento 2,20m, largura 1,60m, espessura 15 mm. Marca: JVM	UNID.	31	84,00	2.604,00
456	Compensado madeira, material virola, comprimento 2,20m, largura 1,60m, espessura 20 mm. Marca: JVM	UNID.	36	117,50	4.230,00
457	Dúzias de Ripas 1,5cmx5cmx5m (tipo madeira quina rosa). Marca: JVM	DÚZIA	100	75,00	7.500,00
458	Tábua cedro arana, 1ª qualidade, espessura 2,5 cm, largura 30cm e comprimento 3 metros. Marca: JVM	M³	5	1.427,00	7.135,00
459	Tábua cedro arana, 2ª qualidade, espessura 2,5 cm, largura 30cm e comprimento 3 metros. Marca: JVM	M³	5	1.427,60	7.138,00
VALOR TOTAL R\$					35.851,40

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
472	ALISAR de madeira p/ porta, 80 x 2,10 cm, lixada, montada. Marca: JVM	UNID.	11	40,00	440,00



473	Porta de madeira maciça, aplicação tipo externa, medindo 2.10m altura x 80 cm largura. Marca: JVM	UNID.	68	190,99	12.987,32
474	Porta de madeira maciça, aplicação tipo interna, medindo 2.10m altura x 60 cm largura. Marca: JVM	UNID.	27	166,95	4.507,65
475	Porta de madeira maciça, aplicação tipo interna, medindo 2.10m altura x 70 cm largura. Marca: JVM	M	27	159,09	4.295,43
VALOR TOTAL R\$					22.230,40

LOTE 22 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 23					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
623	Cabo pp 2x2,5. Marca: SIL	M	156	2,48	386,88
624	Cabo PP-2 trifásico 3x2,5mm. Marca: SIL	M	156	2,99	466,44
625	Cabo triplex 0,6kv 2x1x16mm. Marca: CMR	UNID.	156	2,61	407,16
626	Cabo Flexível 1KV 150mm - Preto. Marca: SIL	M	25	35,99	899,75
627	Cabo Flexível 1KV 25mm - Preto. Marca: SIL	M	50	9,59	479,50
628	Cabo Flexível 1KV 35mm - Azul. Marca: SIL	M	50	11,99	599,50
629	Cabo Flexível 1KV 35mm - Preto. Marca: SIL	M	50	12,79	639,50
630	Cabo Flexível 1KV 25mm - Verde. Marca: SIL	M	12	9,89	118,68
631	Cabo Flexível 1KV 25mm - Azul. Marca: SIL	M	50	9,89	494,50
636	Cabo Flexível 750KV 02,50mm - Preto. Marca: SIL	M	2750	0,56	1.540,00
637	Cabo Flexível 750KV 04,00mm - Amarelo. Marca: SIL	M	1125	1,01	1.136,25
638	Cabo Flexível 750KV 06,00mm - Azul. Marca: SIL	M	1125	1,35	1.518,75



639	Cabo Flexível 750KV 10mm - Azul. Marca: SIL	M	2187	2,40	5.248,80
640	Cabo Flexível 750KV 10mm - Preto. Marca: SIL	M	1250	2,49	3.112,50
VALOR TOTAL R\$					17.048,21

LOTE 24 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 25					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
685	Bocal tipo plafon, cor branca. Marca: Blumenau	UNID.	875	2,79	2.441,25
686	Braço para luminária 1.1/2" mts reto UN/001. Marca: Olivo	UNID.	3	34,49	103,47
687	Lâmpada a vapor metálico HQI 400W. Marca: Empalux	UNID.	31	35,39	1.097,09
688	Lâmpada compacta 60wx110v. Marca: Empalux	UNID.	125	5,17	646,25
689	Lâmpada compacta 60wx220v. Marca: Empalux	UNID.	125	5,17	646,25
690	Lâmpada compacta eletrônica de 25 W / 127 V. Marca: Empalux	UNID.	112	9,21	1.031,52
691	Lâmpada compacta eletrônica de 25 W / 220 V. Marca: Empalux	UNID.	112	9,17	1.027,04
692	Lâmpada compacta eletrônica 15 W / 127 V. Marca: Empalux	UNID.	25	7,69	192,25
693	Lâmpada compacta eletrônica 34 W / 127 V. Marca: Empalux	UNID.	250	25,79	6.447,50
694	Lâmpada compacta eletrônica 34 W / 220 V. Marca: Empalux	UNID.	125	24,49	3.061,25
695	Lâmpada compacta eletrônica 45 W / 127 V. Marca: Empalux	UNID.	250	33,99	8.497,50
696	Lâmpada compacta eletrônica 45 W / 220 V. Marca: Empalux	UNID.	125	27,33	3.416,25
697	Lâmpada fluorescente tubular de 40 w. Marca: Empalux	UNID.	93	6,20	576,60



698	Lâmpada fluorescente tubular de 20 W. Marca: Empalux	UNID.	93	6,00	558,00
699	Lâmpada mista 250W / 220V E - 27. Marca: Empalux	UNID.	50	16,50	825,00
700	Luminária oval fechada para poste E-40 vidro plano U clarão. Marca: Olivo	UNID.	11	54,99	604,89
701	Refletor retangular E-40 250/500W Completo. Marca: Olivo	UNID.	75	37,99	2.849,25
702	Reator Eletrônico 1x40W AFP 127 / 220V. Marca: Demape	UNID.	125	23,39	2.923,75
703	Reator Eletrônico 2x40W AFP 127 / 220V. Marca: Demape	UNID.	125	23,60	2.950,00
704	Refletor 300W/ 500W S/LAMP BR. Marca: Olivo	UNID.	25	29,32	733,00
705	Refletor alumínio estamp. 400W – E40. Marca: Olivo	UNID.	25	37,89	947,25
706	Refletor para lâmpada halógena 500W completo, com lâmpada halógena de 500W, na cor preto, medidas mínimas 120mmX165mm, frente regular, componentes: corpo, condutores, soquete, suporte para fixação e lâmpada halógena de 500W; composição : alumínio, vidro, plástico, aço inox e silicone. Marca: Olivo	UNID.	25	40,00	1.000,00
707	Relé 5-R 225 Z 2A 12-18A. Marca: Lukmar	UNID.	5	30,99	154,95
708	Relé falta Fase S/Neutro 220/380VCA. Marca: JNG	UNID.	4	58,99	235,96
709	Reator eletrônico bivolt 1x20. Marca: Demap	UNID.	125	13,00	1.625,00
710	Reator eletrônico bivolt 2x20. Marca: Demape	UNID.	125	19,99	2.498,75
711	Bocal Simples com rabicho. Marca: Decolux	UNID.	112	1,74	194,88
VALOR TOTAL R\$					47.284,90

LOTE 26 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	--------	----------------	----------------



748	Caixa de embutir PVC 4X2. Marca: Canal	UNID.	250	0,60	150,00
749	Canaleta plástica sistema X em PVC – cloreto de polivinila, seção 20 x 10mm x 2,20m. Marca: FAME	UNID.	250	3,49	872,50
750	Chave elétrica tipo bóia, tensão alimentação 220 V, amperagem 15 A, frequência 60 hz, aplicação reservatório inferior e superior. Marca: Margirius	UNID.	36	24,99	899,64
751	Chave para painel bipolar 15A alavanca. Marca: Margirius	UNID.	5	12,50	62,50
752	Conector em barra cindal 04mm. Marca: Lukmar	UNID.	5	4,50	22,50
753	Conector em barra cindal 10mm. Marca: Lukmar	UNID.	5	5,60	28,00
754	Conector p/ haste aterramento simples 5/8. Marca: Olivo	UNID.	27	1,80	48,60
755	Curva para eletroduto ¾. Marca: Elecon	UNID.	36	1,49	53,64
756	Eletroduto em PVC 3/4 com 3 mt. Marca: Enerlux	UNID.	156	4,85	756,60
757	Espelho cego 4x2, tipo retangular com o furo no centro característica placa 4x2 cor branco gelo. Marca: Pluzie	UNID.	31	2,50	77,50
758	Haste de aterramento 1/2x2.4m. Marca: Olivo	UNID.	75	19,20	1.440,00
759	Interruptor de embutir 1 tecla e com 1 tomada, número contato 2 un, formato contato universal, formato corpo retangular, corrente nominal 10 a, tensão nominal 250 v, número pólos 2 p, características adicionais com 1 interruptor simples e tomada, normas técnicas nbr 6.147/80. Marca: Pluzie	UNID.	112	6,49	726,88
760	Interruptor de embutir 2 teclas e com 1 tomada, número contato 2 un, formato contato universal, formato corpo retangular, corrente nominal 10 a, tensão nominal 250 v, número pólos 2 p, características adicionais com 1 interruptor simples e tomada, normas técnicas nbr 6.147/80. Marca: Pluzie	UNID.	112	8,79	984,48
761	Interruptor de sobrepor 10A/250V, 1tecla simples cinza, com 2 parafusos de fixação. Marca: Pluzie	UNID.	112	5,74	642,88



762	Interruptor para lâmpada tipo embutir, número contato 4 un, formato contato universal, formato corpo retangular, corrente nominal 10 a, tensão nominal 250 v, número pólos 4 p, características adicionais com 2 interruptores , normas técnicas nbr 6.147/80. Marca: Pluzie	UNID.	68	7,89	536,52
763	Luva eletroduto PVC ¾ PE tubos. Marca: Elecon	UNID.	31	0,50	15,50
764	Mangueira corrugada (guela) - eletroduto 3/4". Marca: Fortleve	UNID.	175	1,25	218,75
765	Quadro de distribuição 12 disjuntor. Marca: Strahl	UNID.	20	73,75	1.475,00
766	Quadro de distribuição 16 disjuntor. Marca: Strahl	UNID.	20	93,00	1.860,00
767	Quadro de distribuição 1x8 port opac din wall. Marca: Strahl	UNID.	11	37,50	412,50
769	Tomada 10A/250V, tipo tomada bipolar universal redonda (2Pv).sobrepor. Marca: Pluzie	UNID.	87	5,99	521,13
770	Tomada 10A/250V, tipo tomada universal redonda (2Pv). Marca: Pluzie	UNID.	87	7,00	609,00
771	Tomada 10A/250V, tipo tomada universal retangular (2Pv).sobrepor. Marca: Pluzie	UNID.	87	5,99	521,13
772	Tomada 10A/250V, tipo tomada universal retangular (2Pv). Marca: Pluzie	UNID.	87	7,20	626,40
773	Tomada 20A/250V, tipo tomada bipolar universal redonda (2Pv).sobrepor. Marca: Pluzie	UNID.	112	7,20	806,40
774	Fita isolante elétrica de alta fusão, adesiva, material básico etileno-propileno, resistência à alta tensão, cor preta, comprimento 10 mt, largura 19mm. Marca: Enerbras	UNID.	112	22,50	2.520,00
775	Fita isolante elétrica, material básico pvc auto-extinguível, resistência à tensão até 750 v, cor preta, classe temperatura 90 °c, comprimento 20 m, largura 19 mm, espessura 0,15 mm. Marca: Enerbras	UNID.	137	4,20	575,40
776	Tomada 10A/250V Dupla. Marca: Pluzie	UNID.	137	11,00	1.507,00
777	Tomada 20A/250v Simples. Marca: Pluzie	UNID.	137	8,20	1.123,40
778	Tomada 20A/250 Dupla. Marca: Pluzie	UNID.	137	11,00	1.507,00



789	Interruptores com 01 tecla, 10 A. Marca: Pluzie	UNID.	87	6,80	591,60
790	Interruptores com 02 teclas, 10 A. Marca: Pluzie	UNID.	87	9,18	798,66
791	Interruptores com 03 teclas, 10 A. Marca: Pluzie	UNID.	87	11,79	1.025,73
792	Interruptores de sobrepor, 02 teclas. Marca: Pluzie	UNID.	112	8,60	963,20
793	Quadro de distribuição de 20 á 24 disjuntores. Marca: Strahl	UNID.	1	115,00	115,00
794	Tomada 10A/250V Sobrepor Simples. Marca: Pluzie	UNID.	112	8,60	963,20
795	Tomada 10A/250V Sobrepor Dupla. Marca: Pluzie	UNID.	112	10,68	1.196,16
801	Terminal Olhal 0,5 – 1,5mm (4.3). Marca: Lukma	UNID.	31	0,19	5,89
802	Terminal Olhal 1,5 A 2,5mm (4.3). Marca: Lukma	UNID.	31	0,23	7,13
803	Terminal Olhal 4,0 A 6,0mm (1/4) AM. Marca: Lukma	UNID.	31	0,33	10,23
810	Cabeçote 2". Marca: Vedar	UNID.	15	8,40	126,00
812	Cabeçote 3". Marca: Vedar	UNID.	4	23,63	94,52
820	Conector P/ Haste Aterr. Reforc 5/8. Marca: Olivo	UNID.	25	4,99	124,75
830	Eletroduto PVC 2". Marca: Elecon	UNID.	6	18,00	108,00
834	Fita Isolante Alta Tensão 23LB 19x10m. Marca: Elecon	UNID.	25	25,00	625,00
835	Fita Isolante 20m. Marca: Enerbras	UNID.	22	4,50	99,00
836	Haste Aterramento 5/8 x 2.40 m. Marca: Olivo	UNID.	10	19,20	192,00
837	Luva PVC 1". Marca: Elecon	UNID.	18	0,59	10,62
838	Luva PVC 1.1/4". Marca: Elecon	UNID.	18	1,50	27,00



839	Luva PVC 1/2". Marca: Elecon	UNID.	18	0,42	7,56
840	Luva PVC 2". Marca: Elecon	UNID.	18	2,30	41,40
841	Luva PVC 3". Marca: Elecon	UNID.	18	2,35	42,30
842	Luva PVC 3/4". Marca: Elecon	UNID.	18	0,50	9,00
844	Mangueira Corrugada Reforçada 1.1/2". Marca: Canaflex	M	112	6,98	781,76
845	Mangueira Corrugada Reforçada 2". Marca: Fortleve	M	112	6,89	771,68
847	Mangueira Corrugada Reforçada 3/4". Marca: Fortleve	M	112	2,25	252,00
849	Pino (2P+T) Junção Macho 180° (CZ) PAD 20A. Marca: FAME	UNID.	11	5,99	65,89
850	Pino Chato 2P+T P/ Tomada 10A 90 MAC. Marca: FAME	UNID.	11	3,99	43,89
851	Qd. Dist. Trifasico c/ Barra Cemar p/ 16 Disjunto Din. Marca: CEMAR	UNID.	1	214,99	214,99
852	Qd. Dist. Trifasico c/ Barra Cemar p/ 24 Disjunto. Marca: CEMAR	UNID.	4	219,89	879,56
853	Qd. Dist. Trifasico c/ Barra Cemar p/ 34/24 Disjunto Emb. Marca: CEMAR	UNID.	4	298,00	1.192,00
854	Roldana Plastica Grande 36x36. Marca: CANAL	UNID.	68	0,55	37,40
855	Roldana Plastica Media 30x30. Marca: CANAL	UNID.	68	0,45	30,60
857	Disjuntor din curva c unipolar 25 AMP. Marca: SIBRATEC	UNID.	18	6,00	108,00
884	Disjuntor din curva c tripolar 16 AMP. Marca: SIBRATEC	UNID.	32	32,00	1.024,00
885	Disjuntor din curva c tipolar 20 AMP. Marca: SIBRATEC	UNID.	32	32,00	1.024,00
892	Terminal de Pressão p/ Cabos 010 mm. Marca: Lukma	UNID.	7	0,80	5,60
893	Terminal de Pressão p/ Cabos 016 mm. Marca: Lukma	UNID.	7	2,50	17,50



894	Terminal de Pressão p/ Cabos 025 mm. Marca: Lukma	UNID.	7	2,50	17,50
895	Terminal de Pressão p/ Cabos 035 mm. Marca: Lukma	UNID.	7	2,60	18,20
896	Terminal de Pressão p/ Cabos 050 mm. Marca: Lukma	UNID.	3	4,50	13,50
897	Terminal de Pressão p/ Cabos 080 mm. Marca: Lukma	UNID.	3	4,60	13,80
898	Terminal de Pressão p/ Cabos 095 mm. Marca: Lukma	UNID.	7	4,70	32,90
899	Terminal de Pressão p/ Cabos 120 mm. Marca: Lukma	UNID.	3	5,70	17,10
900	Terminal de Pressão p/ Cabos 150 mm. Marca: Lukma	UNID.	3	7,00	21,00
901	Qd. Dist. p/ 12/16 Disjuntores Emb. C/B. Marca: CEMAR	UNID.	3	199,99	599,97
902	Qd. Dist. p/ 18/24 Disjuntores Emb. C/B. Marca: CEMAR	UNID.	3	186,99	560,97
903	Qd. Dist. p/ 27/36 Disjuntores Emb. C/B. Marca: CEMAR	UNID.	9	322,00	2.898,00
904	Qd. Dist. p/ 6/8 Disjuntores Emb. C/B BA. Marca: Strahl	UNID.	3	37,50	112,50
906	Poste Aço Quad. Galvanizado 7.000mm c/ kit. Marca: TARF	UNID.	1	420,00	420,00
907	Terminal FIT (R3032 BF) 6,1-10,0MM. Marca: Lukma	UNID.	36	0,50	18,00
908	Terminal FIT (R3594 BF) 10,1-10,0MM. Marca: Lukma	UNID.	36	0,50	18,00
909	Terminal FIT (R5104 BF) 25,00MM. Marca: Lukma	UNID.	36	1,60	57,60
VALOR TOTAL R\$					40.052,71

LOTE 33 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
------	-----------	-------	--------	-------------------	----------------



1220	Dobradica cromada c/anel 3x4". Marca: STAN	UNID.	68	1,69	114,92
1221	Dobradiça porta, material latão, tratamento superficial cromado, altura 76,20mm, largura 76,20mm, espessura 2,38mm quantidade de 6 parafusos por dobradiça(características dobradiça de canto 850x21/2, acabamento zincado). Marca: STAN	UNID.	31	2,90	89,90
1222	Fechadura cilíndrica aço acetinado para porta de divisória. Marca: STAN	UNID.	30	49,99	1.499,70
1223	Fechadura externa bico de papagaio INOX, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material bico aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo para porta de correr, material aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta de correr. Marca: STAN	UNID.	17	32,50	552,50
1224	Fechadura externa, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contra testa aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo externa, aplicação porta. Marca: STAN	UNID.	68	27,80	1.890,40
1225	Fechadura interna, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta. Marca: STAN	UNID.	68	25,80	1.754,40



1226	Fechadura para banheiro, material caixa aço zincado, material tampa aço cromado, material lingueta aço cromado, material trinco aço cromado, material testa aço inoxidável, material cubo maçaneta aço, cor tampa cromada, acabamento superficial cromado brilhante, material falsa testa aço zincado, material contratesta aço, material pino central latão cromado, características adicionais tipo alavanca, trinco reversível desmontagem d a, material maçaneta aço niquelado, tipo cilindro oval, material cilindro latão, material espelho aço, tipo interna, aplicação porta. Marca: STAN	UNID.	68	26,29	1.787,72
1227	Ferrolho fio redondo T/leve referência 460x3” com acabamento zincado e parafuso correspondente. Marca: STAN	UNID.	11	4,96	54,56
1228	Marca: STANCadeado E 30, com 2 chaves. Marca: STAN	UNID.	6	14,75	88,50
1229	Cadeado E 50, com 2 chaves. Marca: STAN	UNID.	6	26,45	158,70
1230	Porta cadeado 2.1/2”. Marca: STAN	UNID.	17	4,00	68,00
VALOR TOTAL R\$					8.059,30

LOTE 35 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 36					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1242	Emenda forro em PVC. Marca: Mais PVC	UNID.	25	9,00	225,00
1243	Forro de PVC 200x8mm germinado. Marca: Mais PVC	M ²	1375	12,19	16.761,25
1244	Roda forro perfil U 6 metros. Marca: Mais PVC	UNID.	1375	8,00	11.000,00
VALOR TOTAL R\$					27.986,25

VALOR GLOBAL R\$					235.065,51
-------------------------	--	--	--	--	-------------------